
МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 г. УРУС-МАРТАН»
(МБОУ «СОШ № 2 г. Урус-Мартан»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел» 
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«ХЬАЛХА-МАРТА Г1АЛИН № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБОУ «ХЬ АЛХА-МАРТ А Г1АЛИН № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН

ШКОЛА»)

ПРИКАЗ
21.09.2022 г. № о

Об утверждении наставнических пар 
в МБОУ»СОШ №2 г.Урус-МАртан» 
на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Дорожной картой (плана мероприятий) по реализации 
Положения о системе наставничества педагогических работников в 
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа №2 г.Урус-Мартан», утвержденной приказом 
директора от 25.04.2022 №97-од, с целью максимально полного раскрытия 
потенциала личности наставляемого и создания условий для формирования 
эффективной системы поддержки, самоопределения, профессиональной 
ориентации молодых и вновь прибывших специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать следующие наставнические пары (Учитель-учитель) на 
2022-2023 учебный год:
-учитель математики Гапураева Хеда Ильясовна -наставник молодого 
специалиста, учителя математики, Магомадовой Асет Сайд-Махмудовны;
- Улубаева Айшат Таусовна- наставник молодого специалиста, учителя 
химии Гуцаевой Раисы Руслановны;
- Муцаева Луиза Абдулхакимовна- наставник молодого специалиста, учителя 
русского языка и литературы Умхажиевой Максалины Лемаевны; 
-Исрапилова Петимат Цоккаевна -  наставник учителя начальных классов 
Бахадовой Элисы Ерагиевны;
-Даутмерзаева Роза Салавдиевна -наставник учителя начальных классов 
Несерхановой Сациты Сулмановны;
Адкадиева Луиза Сайд-Алиевна- наставник учителя начальных классов 
Янаевой Фаризы Абдуловны;



-Закраилова Лиза Абдрашитовна- наставник учителя начальных классов 
Вукчаевой Ляли Сапарбиевны;
-Хасаева Тайса Халимовна — наставник учителя физической культуры 
Улубаева Аслана Таусовича;
-Яндарова Захра Ахмедовна -  наставник учителя физики Умаевой Макки 
Моходиевны;
2. Наставникам Гапураевой Х.И., Муцаевой Л.А.,Улубаевой 
А.Т.,Исрапиловой П.Ц.,Даутмерзаевой Р.С.,Адкадиевой Л.С-А, Закраиловой 
Л.А, Хасаевой Т.Х., Яндаровой З.А.
-разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.09.2022года; 
-осуществить взаимодействие с наставляемым в соответствии с 
индивидуальным планом наставничества и Положением о наставничестве в 
течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказа;
- представить отчет о результатах наставничества.
3. Наставляемым Магомадовой А.С-М,Гуцаевой Р.Р,Умхажиевой 
М.Л,Бахадовой Э.Е,Несерхановой С.С., Янаевой Ф.А.,Вукчаевой 
Л.С,Улубаеву А.Т,Умаевой М.М;
-изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
-выполнять задания и рекомендации наставника.
2.Руководителям предметных МО осуществить контроль над работой 
молодых специалистов и наставников.
3 .Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
заместителя по УР Улубаеву А.Т.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ди]
С е

Н.М.Есмурзаев 
|млены: Улубаева А.Т. с

Муцаева Л.А.
Г апураева Х.И. 
Исрапилова П.Е 
Даутмерзаева Р.
Исрапилова П.Е 
Даутмерзаева Р. 
Адкадиева Л.С- 
Закраилова Л.А. 
Хасаева Т.Х. 
Яндарова З.А.
Хасаева Т.Х. 
Яндарова З.А.


